Apresentou valor de R$ 12.000,00, compatível com os preços de mercado e com a 

realidade de eventos de porte semelhante na região. 

O valor encontra-se dentro do limite previsto para dispensa por valor, conforme art. 75, 

II da Lei nº 14.133. 

6. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Base: melhor proposta obtida em levantamento de mercado, anexada ao processo 

administrativo. 

7. Justificativa da Escolha da Solução 

Alternativas avaliadas: 

1. Realização sem locução — inviável pela dimensão do evento. 

2. Utilização de servidor municipal — inviável por ausência de profissional com perfil